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Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä 
 

Kuopiossa, kaupungintalolla (1. kerroksen pääaula, neuvontapiste) osoite: 
Tulliportinkatu 31, keskiviikkona 7.6.2017 

 
 
 
   
  Pekka Savolainen 
  Pöytäkirjanpitäjä 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muutoksenhakukiellot Kuntalain 91 §:n mukaan ei oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta voi teh-

dä §:ien 34 - 43 osalta, koska päätökset koskevat vain valmistelua tai täytän-
töönpanoa. 
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34 §  
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Päätösehdotus 

Puheenjohtaja 
 
Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
Päätös 

Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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35 §  
Pöytäkirjantarkastajat 
 
Päätösehdotus 

Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 
 
Valitaan pöytäkirjantarkastajat. Vuorossa ovat lautakunnan jäsenet Veera 
Willman ja Petri Kaunisto. 

 
Päätös 

Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
 

Saaristokaupungin (päiväkotiverkosto) esiopetuksen tilannekatsaus.
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§ 36 Asianro 3857/10.03.02.01/2017 
 
 
Maaningan uuden päiväkodin hankesuunnitelma 
 
 

Tilahallintapäällikkö Tanja Karpasto 
Tila- ja hankintapalvelut 
 
Maaningan päivähoidon tarveselvitys valmistui syksyllä 2015. Siinä selvitet-
tiin Maaningan alueen kunnallisen päivähoidon tarve ja tavoitteeksi asetettiin 
uusi 3-ryhmäinen päiväkoti keskusta-alueelle sekä Käärmelahden koulun uu-
det päivähoitotilat kahdelle ryhmälle. Tarveselvityksen mukaan yksiköt yh-
dessä perhepäivähoitoryhmien kanssa tulevat täyttämään kunnallisen päivä-
hoidon tarpeen Maaningan alueella jatkossa. 
 
Maaningan uuden, keskustaan sijoittuvan päiväkodin hankesuunnitelma 
käynnistyi keväällä 2016. 
 
Nykytilanne 
Tällä hetkellä Maaningan kunnallista päivähoitoa tarjotaan kolmessa toimi-
pisteessä sekä perhepäivähoidossa.  
 
Mesikan päiväkodissa on 24-paikkainen 3-5 –vuotiaiden ryhmä sekä 12-
paikkainen 0-3 –vuotiaiden ryhmä. Ryhmäperhepäiväkoti Katiska on 12-
paikkainen, ilta- ja viikonloppuhoitoa järjestävä yksikkö. Käärmelahden päi-
väkodissa on kaksi 1-5 –vuotiaiden ryhmää, joista toinen ryhmä on täynnä ja 
toinen toimii perhepäivähoidon varahoitopaikkana ja siihen on sijoitettu 
muutamia lapsia vakinaisesti. 
 
Perhepäivähoidossa oli 53 paikkaa keväällä 2016, 15 hoitajalle oli sijoitettu 60 
lasta; nyt hoitajia on 12 ja hoitopaikkoja ja lapsia 42. Ylipaikat on saatu puret-
tua Käärmelahden päiväkodin aloitettua, vaikka perhepäivähoidossa hoito-
paikkoja on nyt 11 vähemmän kuin vuosi sitten. 
 
Tarve 
Nykyisten keskusta-alueella sijaitsevien toimipisteiden kunto edellyttäisi erit-
täin mittavia peruskorjaustoimenpiteitä ja vaarana on, että korjauksen yhtey-
dessä ei pystytä eliminoimaan kaikkia kiinteistöissä olevia riskirakenteita. 
Tästä syystä nykyisten toimipisteiden korvaaminen uudisrakennuksella on 
katsottu parhaaksi vaihtoehdoksi. Uudisrakentamisvaihtoehto mahdollistaa 
toimintaa nykyistä paremmin palvelevat, nykyaikaiset, turvalliset ja terveelli-
set toimitilat ja samalla toiminta saadaan keskitettyä yhteen yksikköön. 
 
Uuteen 3-ryhmäiseen päiväkotiin suunnitellaan 60 päivähoitopaikkaa, joista 
12 paikkaa 0-3-vuotiaille, 24 paikkaa 3-5-vuotiaille ja 24 paikkaa ilta- ja vii-
konloppuhoitoa tarvitseville lapsille. Päiväkodissa ei järjestetä yöhoitoa. 
 
Mitoituksessa on huomioitu paitsi se, että Maaningalla on oltava muutamia 
tyhjiä paikkoja, joita on mahdollisuus täyttää pitkin vuotta, myös se, että per-
hepäivähoitajat alueella ovat vähentyneet 1-3 kpl:n vuosivauhtia muutaman 
viime vuoden aikana ja trendi näyttää pysyvän samana. 
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Tavoitteet 
Tavoitteena on keskittää Maaningan keskusta-alueen päivähoito nykyisen 
kahden toimipisteen mallista yhteen 3-ryhmäiseen yksikköön. Tällä ratkaisul-
la saavutetaan sekä toiminnallisia että tilallisia synergiaetuja. 
 
Päiväkodin yhteiskäyttöön soveltuvia tiloja on tavoitteena hyödyntää mahdol-
listamalla tilojen käyttö myös muille toimijoille iltaisin ja/tai viikonloppuisin. 
Monikäyttöisyys huomioidaan kohteen suunnitteluvaiheessa. 
 
Vaihtoehtoiset rakennuspaikat 
Hankesuunnittelun kuluessa tutkittiin uudisrakennuksen rakentamismahdol-
lisuus kolmelle eri tontille: nykyiselle Mesikan päiväkodin tontille, seurakun-
nan omistamalle tontille koulukeskuksen lähellä ja Maaninkajärven koulun 
tontille.  
 
Mesikan päiväkodin nykyinen tontti on pieni ja hankalan muotoinen. Se ra-
joittaisi suunnitteluratkaisua ja vaatisi toiminnalle väistötilat hankkeen toteu-
tuksen ajaksi. 
 
Seurakunnan tontilla on olemassa oleva rakennus ja alue on kaavassa mer-
kinnällä YK/sk ’Kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten kortteli-
alue’. Tontin hankinta ja tarvittava kaavoitusprosessi vievät aikaa, jolloin 
hankkeen toteutus viivästyy liikaa suhteessa hankkeen kiireellisyyteen. 
Maaninkajärven koulun tontilla on tilaa päiväkotirakennukselle ja koulun yh-
teydessä jo toimiva esikoulu voi jatkossa toimia yhdessä uuden päiväkodin 
kanssa. Lisäksi sijainti aivan ’Peikkometsän’ vieressä lisää mahdollisuuksia 
päiväkotitoiminnalle. 
 
Vaihtoehtojen tarkastelussa koulun tontti osoittautui sekä aikataulullisesti et-
tä toiminnallisesti parhaaksi sijaintivaihtoehdoksi. Myös kaavoittaja esitti 
näistä kolmesta vaihtoehdosta parhaaksi koulun tonttia. 
 
Päiväkodin ja koulun synergiaedut 
Mesikan päiväkodin ja ryhmäperhepäiväkoti Katiskan yhdistäminen samaan 
päiväkotirakennukseen ja sijoittaminen Maaninkajärven koulun tontille tuo-
vat mukanaan useita etuja: 
Yhteistyön syventäminen koulun kanssa helpottuu läheisen sijainnin vuoksi ja 
Maaninkajärven koulun aamu- ja iltapäivätoiminnassa äärivuoroissa olevien 
alakoululaisten hoidossa voidaan käyttää päiväkotia tukena. 
 
Henkilöstön käyttö ja siirreltävyys kulloisenkin tarpeen ja lasten määrän mu-
kaan vähentävät sijaistarvetta olennaisesti. Lisäksi Maaninkajärven koulun 
esiopetusryhmässä – kun ryhmä ei ole täysi – riittää kaksi työntekijää, kun 
voidaan käyttää päiväkotia aamulla ja iltapäivällä apuna. Myös koulun lomien 
aikaisiin päivystyksiin on riittävästi tiloja uudessa päiväkodissa, kun yksi toi-
mintayksikkö päivystää. 
 
Päiväkodin piha-aluetta voivat käyttää myös alakoululaiset silloin, kun päivä-
kodin lapset eivät ole pihalla ja koulukiinteistössä oleva esiopetusryhmä myös 
yhtäaikaisesti päiväkodin kanssa. Perusopetuksen loma-aikoina koulun väli-
tuntipiha puolestaan laajentaa pihan käyttömahdollisuuksia päiväkodin osal-
ta. 
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Uuden päiväkodin on helpompi käyttää koulun ympäristössä olevia liikunta-
paikkoja (hiihtolatu, luistelurata, pulkkamäki, urheilukenttä, pelikenttä, Peik-
kometsä) – nyt matkaa on näille päiväkodilta noin 1 kilometri. 
 
Laajuus ja kustannukset 
Tilaohjelman hyötyala muodostuu kolmesta kotialueesta sekä yhteiskäyttöti-
loista, hallinnollisista tiloista ja aputiloista.  
Kohteen kerrosala on n. 810 m² ja bruttoala n. 920 m². 
 
Hankesuunnitelman mukaisessa laajuudessa toteutettavan Maaningan päivä-
koti –uudisrakennuksen  investointikustannuksista on laadittu tavoitehinta-
arvio, mutta hanketta viedään eteenpäin ulkopuolisen investorin toteuttama-
na vuokrakohteena. 
 
Tavoiteaikataulu ja toteutus 
Tavoitteena on, että päiväkoti voi aloittaa toimintansa uusissa tiloissa elo-
kuussa 2018. 
 
Kohteen hankinnassa pilotoidaan hankemallia, jossa ulkopuolinen investori 
toteuttaa Kuopion kaupungille vuokrapäiväkodin (ei siirrettävä) pitkällä 
vuokra-ajalla (15-20 vuotta). 
 
Tilahallintapäällikkö Tanja Karpasto ja kaupunginarkkitehti Liisa Kaksonen 
esittelevät Maaningan päiväkodin hankesuunnitelman kokouksessa. 

 
Vaikutusten arviointi - 
 
 
Esitys Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy hankesuunnitelman. 

 
 
Liitteet 1 3857/2017 Maaningan uuden päiväkodin hankesuunnitelma liitteineen  
 
 Valmistelija  

Liisa Kaksonen puh. +358 44 718 5201 
Tanja Karpasto puh. +358 44 718 4130 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy tilahallintapäällikön esityksen ja 
esittää hankesuunnitelman edelleen hyväksyttäväksi kaupunginhallitukselle. 
 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Liisa Kaksonen ja Tanja Karpasto ja Jaana Lappalainen poistuivat kokoukses-
ta klo 16.09 tämän pykälän käsittelyn jälkeen. 
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§ 37 Asianro 3656/02.02.02/2017 
 
 
Kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2017 ensimmäinen osavuosikatsaus 
 
 

Talouspäällikkö Raija Heinonen 
Kasvu ja oppiminen / taloushallintopalvelut 

 
 
 Palvelualueet laativat ensimmäisen osavuosikatsauksen ajalta 1.1.–30.4.2017. 

Osavuosikatsaus käsitellään kaupunginhallituksessa 29.5.2017 ja kaupungin-
valtuustossa 12.6.2017. 

 
Osavuosikatsauksen sisältö: 
 

 Toiminta: kuinka toiminta on edennyt ja arvio loppuvuoden etene-
misestä, arvio asetettujen tavoitteiden toteutumisesta.  

 Olennaiset poikkeamat talousarvioon: kuinka talous on kehitty-
nyt ja tulee ennusteen mukaan kehittymään, syyt ennusteen mahdolli-
siin talousarviopoikkeamiin ja erityistä huomiota tulee kiinnittää toi-
menpiteisiin määrärahaylitysten ja tuloarvioalitusten estämiseksi. 

 
Kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2017 ensimmäinen osavuosikat-
saus jaetaan kokouksessa, raportti valmistuu 12.5. mennessä. 

 
Vaikutusten arviointi - 
 

 
Valmistelijat 
palvelualuejohtaja, asiakkuusjohtajat, palvelupäälliköt, taloustiimi 
  

 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee vuoden 2017 ensimmäisen osa-
vuosikatsauksen tiedoksi. 
 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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§ 38 Asianro 3856/12.00.01.00/2017 
 
 
Nuorisopalveluiden toimintaohjelma 2017 - 2020 
 
 

Opetusjohtaja Leena Auvinen 
Perusopetus ja nuorisopalvelut sekä lukiokoulutus ja toisen asteen 
yhteistyö 

  
  Perusopetuksen ja nuoripalvelujen kehittämissuunnitelmassa 2013 – 2020 

sovittiin, että nuorisopalvelut ”päivittää” vuosien 2010-2015 nuoriso-
ohjelman. 

  
  Ohjelman päivitys aloitettiin vuosien 2015 ja 2016 vaihteessa ja se prosessoi-

tiin nuorisonohjaajien työryhmissä eri teemoilla. Toimintaohjelmaa hiottiin 
kevään 2017 aikana esitettävään muotoon. 

 
  Toimintaohjelma pyrkii vastaamaan osaltaan kysymyksiin: 
 

(Artikkeli Tomi Kiilakoski) 
 ”Ongelma, johon sekä nuorisotyön tutkimus että alan työntekijät aika ajoin 

palaavat, on perustavaa laatua oleva seikka: mitä nuorisotyö on, mikä on 
sen luonne, mitkä ovat sille ominaiset toimintamallit, miten se eroaa muista 
toimialoista, millaista kasvatusta se on, jos se nyt on kasvatusta, ja niin edel-
leen. Nuorisotyön heikkoudeksi on esitetty, ettei nuorisotyö ole onnistunut 
kuvaamaan ammattimaisen työotteensa luonnetta. Erityisesti näkemys kas-
vatuksesta on jäsentymätön (Purjo 2012). Tällä on merkitystä sekä ammat-
tikunnan sisäisesti että ammattikunnan ulkopuolelle. Nuorisotyötä luonneh-
tiikin vahva toiminnallinen traditio, joka on löyhärajainen, rönsyilevä, po-
tentiaalisesti eri kentille laajeneva ja jonka luonteen määrittely on sekä teo-
riassa että käytännössä toistaiseksi kesken.  Nuorisotyön tieto asuu toimin-
nassa, ei julkilausuttuna teoriassa ja tutkimuksessa. 

 
Osaamishaaste nuorisotyössä on näkemys toiminnan pyrkimyksistä, sisäl-
löstä ja laadusta sekä tarpeellisuudesta nuorten näkökulmasta (Petri Ceder-
löf)” 
 
Toimintaohjelma sisältää  nuorisotyön arvopohjan, muutostekijät, toiminnan 
ja tavoitteet, palvelujen saavutettavuuden tarkastelun, ohjaajien osaamisen  ja 
työhyvinvoinnin varmistamisen ja  toiminnan arvioinnin. 

 
  

 
Vaikutusten arviointi - 
 
 
Esitys  Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy Kuopion   
                              nuorisopalveluiden toimintaohjelman vuosille 2017 - 2020. 

 
 

 
Liitteet 2 3856/2017 Kuopion nuorisopalvelujen toimintaohjelma 2017-2020 
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 Valmistelija  

Sani Kuosmanen puh. +358 44 718 2684 
Jari Väänänen puh. +358 44 718 2661 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä opetusjohtajan esityksen. 
 
 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Raija Heinonen poistui kokouksesta klo 17.01 tämän pykälän käsittelyn aika-
na. 
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§ 39 Asianro 3855/12.00.01.00/2017 
 
 
Kuopion peruskoulujen oppilas- ja huoltajakyselyt 2017 
 
 

Opetusjohtaja Leena Auvinen 
Perusopetus ja nuorisopalvelut sekä lukiokoulutus ja toisen asteen 
yhteistyö 

 
 Kuopion peruskouluissa toteutettiin 13.3. – 31.3.2017 kaikille 3. luokan, 5. 
luokan ja 8. luokan oppilaille suunnattu oppilaskysely sekä 13.3. – 23.4.2017 
kaikille kyseisten luokka-asteiden huoltajille suunnittu huoltajakysely. Kyselyt 
mukailivat vertailukelpoisuuden säilyttämiseksi vuonna 2013 toteutettuja vas-
taavia kyselyjä. Kysymykset päivitettiin vastaamaan uutta opetussuunnitel-
maa.  

 
Oppilaskyselyyn vastasi yhteensä 2 147 oppilasta (68 % kohderyhmästä), jois-
ta 3. luokan oppilaita oli 778, 5. luokan oppilaita 665 ja 8. luokan oppilaita 
704. Kyselyt toteutettiin sähköisesti koulupäivän aikana osana oppitunteja. 
Huoltajakyselyyn vastasi yhteensä 1 036 huoltajaa, joista 3. luokan oppilaiden 
huoltajia oli 248, 5. luokan oppilaiden huoltajia 427 ja 8. luokan oppilaiden 
huoltajia 354. Vastaajia oli kummassakin kyselyssä liki jokaisesta Kuopion pe-
ruskoulusta. 
 
Yhteenvedossa tuloksia arvioitaessa on käytetty luokka-astekohtaisia keskiar-
voja viisiportaisen asteikon mukaisesti: samaa mieltä (4), jokseenkin samaa 
mieltä (3), jokseenkin eri mieltä (2), eri mieltä (1), en osaa sanoa. 

 
Yhteenveto kyselyn tuloksista 

 
Oppilas- ja huoltajakyselyiden perusteella voidaan todeta, että peruskoulujen 
3. luokan, 5. luokan ja 8. luokan oppilaat sekä heidän huoltajansa ovat pää-
sääntöisesti tyytyväisiä kouluihinsa ja niiden toimintaan. Korkeimmat kes-
kiarvot saivat kaikilla luokka-asteilla ystävien koettu määrä sekä väitteet ”Mi-
nua ei kiusata koulussa” ja ”Minua ei syrjitä koulussa”. Heikoimmat keskiar-
vot saivat väite ”Koulussani on minua kiinnostavaa kerhotoimintaa” sekä 
huoltajien vastauksissa koettu mahdollisuus vaikuttaa koulun asioihin.  

 
Verrattaessa vuoden 2017 kyselyiden kokonaistuloksia vuonna 2013 toteutet-
tujen vastaavien kyselyjen kokonaistuloksiin voidaan todeta, että tuloksissa ei 
ole tapahtunut suuria muutoksia. Tuloksista ei myöskään nouse esille mitään 
erityisen hälyttävää. 

 
Koettu kiusaaminen ja syrjintä ovat erityisesti oppilaiden näkökulmasta vä-
hentyneet vuodesta 2013. Sen sijaan sekä oppilaat että huoltajat kokevat kou-
lulla tapahtuvassa puuttumisessa pientä heikentymistä. Koetun kiusaamisen 
ja syrjinnän  poistamiseksi kokonaan tehdään jatkuvasti lisää töitä jokaisella 
koululla. 

 
Muutosta parempaan suuntaan on tapahtunut koulupsykologi- ja kouluku-
raattoripalveluiden käyttömahdollisuuksissa sekä tietoisuudessa näistä palve-
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luista. Lisäksi huoltajien näkemys Kuopion perusopetuksesta on kehittynyt 
selvästi positiivisempaan suuntaan. 

 
Kehittämisen varaa on kyselyiden tulosten nojalla erityisesti koulujen tarjoa-
massa kerhotoiminnassa, joka on koettu liian vähäiseksi sekä tarpeita vastaa-
mattomaksi sekä vuonna 2013 että vuonna 2017. Lisäksi oppilaskuntien aktii-
visuuden nähdään heikentyneen ja erityisesti huoltajat ovat huolissaan koulu-
tilojen terveellisyydestä sekä ohjaajien riittävyydestä. 

 
Tulokset on käsitelty perusopetuksen johtotiimissä toukokuussa. Lisäksi ne 
käsitellään kouluilla henkilöstön, oppilaiden ja huoltajien kanssa.  
 
 
Vastausten yhteenvedot jaetaan kokouksessa pöydälle. 

 
Vaikutusten arviointi - 
 
 
Esitys Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee tiedoksi Kuopion pe-

ruskoulujen vuoden 2017 oppilas- ja huoltajakyselyjen tulokset. 
 
 

 Valmistelija  
Karoliina Peltola puh. +358 44 718 4001 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä opetusjohtajan esityksen. 
 
 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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§ 40 Asianro 3854/12.00.01.00/2017 
 
 
Kuopion lukioiden opiskelijakysely 2017 
 
 

Opetusjohtaja Leena Auvinen 
Perusopetus ja nuorisopalvelut sekä lukiokoulutus ja toisen asteen 
yhteistyö 

 
 

Kuopion lukioissa järjestettiin lukioiden opiskelijoille koulujen opetusta ja 
toimintaa koskeva toimintakysely lukuvuonna 2017. Vastaavankaltainen kyse-
ly on toteutettu viimeksi vuonna 2015.  

 
Kyselyyn vastattiin Wilman kautta ja vastauksia tuli yhteensä 628 (2015 vas-
tauksia oli 871). Vastausprosentti oli tällä kertaa 28.  

 
Yhteenvedossa tuloksia arvioitaessa on käytetty keskiarvoa kaikkien opiskeli-
joiden vastauksista asteikolla 1-5.  
5 = Täysin samaa mieltä 
4 = Samaa mieltä 
3 = Ei eri eikä samaa mieltä 
2 = Eri mieltä 
1 = Täysin eri mieltä 

 
Yhteenveto kyselyn tuloksista 

 
Yleiskuvana lukiolaisten vastauksissa näkyy, että opiskelijat pitävät lukioita 
turvallisina yhteisöinä, joissa saa korkealaatuista opetusta ja joissa on hyvä 
ilmapiiri. Osa-alueen turvallisuus ja ilmapiiri keskiarvo ei ole vertailukelpoi-
nen muihin osa-alueisiin, koska kiusaamista ja häirintää koskevissa kysymyk-
sissä tavoitetila antaa arvon 1, mikä laskee osa-alueen keskiarvoa. 

 
Lukiolaiset ovat tyytyväisiä mahdollisuuksiin valita kursseja muista lukioista, 
mutta mahdollisuus hyödyntää muiden oppilaitosten kursseja ei saa yhtä hy-
vää arvosanaa. 

 
Pientä muutosta parempaan suuntaan on tapahtunut ensimmäisen ja toisen 
vuosikurssin osalta tyytyväisyydessä oppimisympäristöihin ja opiskelijoiden 
osallisuuteen.  

 
Heikompaan suuntaan tyytyväisyys on kääntynyt erityisesti kolmannen vuo-
sikurssin osalta mm. opetuksen järjestämisen sekä ohjauksen ja viestinnän 
osa-alueilla. Opetuksen laatuun myös kolmannen vuosikurssin opiskelijat 
ovat edelleen tyytyväisiä. Tosin kolmannen vuosikurssin opiskelijoita osallis-
tui kyselyyn vain 63 opiskelijaa, mikä on alle 10 % vuosikurssin opiskelijoista. 

 
Päätelaitteiden käyttö opinnoissa on lisääntynyt suunnitellusti. Ensimmäisen 
ja toisen vuosikurssin opiskelijat myös näkevät päätelaitteiden olevan hyödyl-
lisiä opinnoissa. 
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Tulokset käsitellään lukiokoulutuksen johtotiimissä toukokuussa sekä kouluil-
la henkilöstön ja opiskelijoiden kanssa.   

 
  
Vastausten yhteenvedot jaetaan kokouksessa pöydälle. 

 
 
Vaikutusten arviointi - 
 
 
Esitys Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee tiedoksi Kuopion luki-

oiden vuoden 2017 opiskelijakyselyn tulokset. 
 

 
 Valmistelija  

Antti Kervinen puh. +358 44 718 4040 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä opetusjohtajan esityksen. 
 
 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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§ 41 Asianro 2701/01.00.00/2017 
 
 
Valtuustoaloite / Sujuvamman työ- ja perhe-elämän yhdistämisen selvittäminen 
 
 

Henkilöstö- ja hallintopäällikkö Pekka Savolainen 
Kasvu ja oppiminen / hallinto- ja henkilöstöpalvelut 

 
 

Nelli Berg-Väänänen on jättänyt yhdessä 17 muun valtuutetun kanssa valtuus-
toaloitteen 28.3.2017 sujuvamman työ- ja perhe-elämän yhdistämisen selvit-
tämiseksi. 
 
Aloitteessa todetaan, että kaupungilla merkittävänä työnantajana ja palvelun-
tuottajana on velvollisuus ja vastuu muokata ja uudistaa työpaikkojaan ja ta-
paa työskennellä. Lisäksi lapsiperhepalveluiden tarjonnan laajuudella ja toi-
mivuudella on vahva vaikutus siihen, miten lasten vanhemmat tekevät valin-
taa työelämää koskien. 
 
Aloitteessa on esitetty, että Kuopion kaupunki vastuullisena työnantajana ja 
julkisten palveluiden tarjoajana selvittää, kuinka kaupunki voi edistää suju-
vamman työ- ja perhe-elämän yhdistämistä tulevaisuudessa.  Aloitteeseen on 
pyydetty liittämään myös Hyvinvoinnin edistämisen ja Kasvun ja oppimisen 
palvelualueiden lausunnot.  
 
Kasvun ja oppimisen palvelualueen lausunto: 
 
Hyvinvoinnin edistämisen sekä kasvun ja oppimisen palvelualueilla tuotetaan 
laajasti palveluita, jotka ovat kohdennettu lapsille ja lapsiperheille. Laajojen 
koulutus-, kasvatus- sekä nuorisopalvelujen lisäksi on lapsille ja lapsiperheille 
tarjolla kaupungin palveluina kattavat taide-, kulttuuri- ja virkistyspalvelut. 
Palveluita järjestettäessä on lähtökohtana ollut kaupunkilaisten tarpeisiin vas-
taaminen.  Tästä hyvänä esimerkkinä ovat olleet mm. koululaisten loma-
aikoihin suunnatut supersyysloma- ja hyperhiihtoloma – kampanjat. Palvelu-
tuotannon järjestämisessä pyritään myös aukioloaikojen suhteen mahdolli-
simman suureen joustavuuteen. Palvelualueiden toimintaa kehitetään kau-
pungin palvelu- ja hankintaohjelman mukaisesti yhdessä kuntalaisten, kol-
mannen sektorin ja yritystoiminnan kanssa. 
 
Toiminnan joustavuus otetaan huomioon myös palvelualueen tilaratkaisuja 
suunniteltaessa ja kehitettäessä. Uudet lähipalvelukeskukset yhdistävät palve-
lualueiden toimintoja joustaviksi kokonaisuuksiksi ja tarjoavat myös lapsi-
perheille mahdollisuuden osallistua ja käyttää palveluja aiempaa monipuoli-
semmin. 
 
Kaupunginvaltuusto on 19.12.2016 hyväksynyt kaupungin henkilöstöohjel-
man, jolla tuetaan kaupungin strategian toteutumista. Henkilöstöohjelmassa 
on esitetty henkilöstöjohtamisen visio, tavoitteet, toimenpiteet ja vastuutahot. 
Hyvinvoinnin edistämisen ja kasvun ja oppimisen palvelualueilla henkilöstö-
ohjelma käsitellään ja jalkautetaan palvelualueiden avainprosesseissa. Ohjel-
man mukaisesti palvelualuilla tarjotaan monipuolisia mahdollisuuksia har-
joitteluun, työssäoppimiseen ja työelämän valmiuksia vahvistavaan toimin-
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taan ja työllistymiseen. Kannustavalla palkkauksella ja palkitsemisella moti-
voidaan ja kannustetaan henkilöstöä yhteisten tavoitteiden saavuttamiseksi.  
 
Tällä hetkellä Hyvinvoinnin edistämisen ja Kasvun ja oppimisen palvelualu-
eilla on mahdollista erilaiset kaupungin ohjeisiin ja sopimuksiin sekä voimas-
saoleviin lakeihin (esim. työaikalaki, työsopimuslaki ja laki kunnallisesta vi-
ranhaltijasta) pohjautuvat ratkaisut työn ja työajan järjestämiseksi mahdolli-
simman joustavaksi ja työkykyä ja optimaalista työsuoritusta tukeviksi toi-
minnoiksi.  Kilpailukykysopimuksen mukainen kunnallinen yleinen työ- ja 
virkaehtosopimus on tullut voimaan 1.1.2017 ja sopimuskausi päättyy 
31.1.2018. Kilpailukykysopimus on avannut mahdollisuuden myös entistä laa-
jemmin sopia erilaisista työelämän ratkaisuista paikallisesti. 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta pitää tärkeänä joustavuuden ja työn suunnit-
telun kehittämistä ja esittää edelleen kaupunginhallitukselle valtuustoaloit-
teen mukaisen selvitystyön käynnistämisen kaupungin työnantajapalveluiden 
johdolla palvelualueiden kanssa. 

 
Vaikutusten arviointi Päätöksellä ei ole yritys-, henkilöstö-, talous-, ihmis-, ympäristö- tai ilmasto-

vaikutuksia. 
 
 
Esitys Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta esittää edellä esitetyn lausunnon 

palvelualueen lausunnoksi valtuustoaloitteeseen 
 

 
 
Liitteet 3 2701/2017 Valtuustoaloite 
 
 Valmistelija  

Pekka Savolainen puh. +358 44 718 4101 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä henkilöstö- ja hallintopääl-
likön esityksen. 
 
 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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§ 42 Asianro 2712/00.01.03.00/2017 
 
 
Valtuustoaloite / Lapsivaikutusten arviointi päätöksenteon pohjaksi 
 
 

Henkilöstö- ja hallintopäällikkö Pekka Savolainen 
Kasvu ja oppiminen / hallinto- ja henkilöstöpalvelut 

 
 

Tiina Kaartinen on jättänyt yhdessä 31 muun valtuutetun kanssa valtuusto-
aloitteen 27.3.2017 lapsivaikutusten arvioinnista päätöksenteon pohjaksi. 
Aloitteessa todetaan, että lapsivaikutusten arvioinnin tulee kuulua osana kau-
pungin päätöksentekoprosessiin mm. lautakunta- ja valtuustotyön osana. Val-
tuusto ja lautakunnat voivat ennakkoon linjata mitkä päätökset vaativat en-
nakkoarviointia joko vuosittain tai valtuustokauden tarkastelussa. 
 
Aloitteessa on esitetty, että Kuopion kaupunki ottaa käyttöön lapsivaikutusten 
arvioinnin aina kun 
 

1. kaupunki valmistelee talousarviota 
2. kaupunki valmistelee lasten- ja nuorten palvelujen järjestämistä ja 

palveluverkkoa koskevia päätöksiä (sis. päiväkotien ja koulujen ryh-
mäkokopäätökset) 

3. kaupunki laatii yleiskaavaa, asemakaavaa ja rakennusjärjestystä. 

Kasvun ja oppimisen lautakunnan lausunto: 
 
Hyvinvoinnin edistämisen sekä kasvun ja oppimisen palvelualueilla tuotetaan 
laajasti palveluita, jotka ovat kohdennettu lapsille ja lapsiperheille. Laajojen 
koulutus-, kasvatus- sekä nuorisopalvelujen lisäksi on lapsille ja lapsiperheille 
tarjolla kaupungin palveluina laajat taide-, kulttuuri- ja virkistyspalvelut. Pal-
veluita järjestettäessä on lähtökohtana ollut kaupunkilaisten tarpeisiin vas-
taaminen.  Lasten ja nuorten palveluita ja palveluverkkoa koskevien ratkaisu-
jen valmistelussa on tehty laajoja lapsivaikutusten arviointeja mm. koulumat-
kojen turvallisuuden ja leikki- ja liikuntatilaratkaisujen yhteydessä. Lautakun-
tien päätettäväksi tulevissa asioissa on käytetty myös erillistä vaikutusten ar-
viointi-lomaketta. 

Kuopion kaupungin strategisena tavoitteena on kuntalain mukaisesti kunta-
laisten osallistumisen vahvistaminen. Tämä näkyy myös nuorisovaltuuston 
toimintana Kuopion kaupungissa. Lasten oikeuksien sopimuksen 3 artiklain 
mukaisesti  

1. Kaikissa julkisen tai yksityisen sosiaalihuollon, tuomioistuinten, hal-
lintoviranomaisten tai lainsäädäntöelimien toimissa, jotka koskevat 
lapsia, on ensisijaisesti otettava huomioon lapsen etu. 

2. Sopimusvaltiot sitoutuvat takaamaan lapselle hänen hyvinvoinnilleen 
välttämättömän suojelun ja huolenpidon ottaen huomioon hänen van-
hempiensa, laillisten huoltajiensa tai muiden hänestä oikeudellisessa 
vastuussa olevien henkilöiden oikeudet ja velvollisuudet. Tähän pyrki-
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essään sopimusvaltiot ryhtyvät kaikkiin tarpeellisiin lainsäädäntö- ja 
hallintotoimiin. 

3. Sopimusvaltiot takaavat, että lasten huolenpidosta ja suojelusta vas-
taavat laitokset ja palvelut noudattavat toimivaltaisten viranomaisten 
antamia määräyksiä, jotka koskevat erityisesti turvallisuutta, terveyttä, 
henkilökunnan määrää ja soveltuvuutta sekä henkilökunnan riittävää 
valvontaa. 

Kasvun ja oppimisen lautakunta pitää valtuustoaloitetta tärkeänä ja esittää 
edelleen kaupunginhallitukselle valtuustoaloitteen mukaisen käytännön lap-
sivaikutusten arvioinnista otettavaksi osaksi kaupungin päätöksentekoproses-
sia. 
 

 
Vaikutusten arviointi Päätöksellä ei ole yritys-, henkilöstö-, talous-, ihmis-, ympäristö- tai ilmasto-

vaikutuksia. 
 
 
 

Esitys Esitän että kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy edellä esitetyn lausun-
non palvelualueen lausuntona em. valtuustoaloitteeseen. 

 
 

 
Liitteet 4 2712/2017 Valtuustoaloite 
 
 Valmistelija  

Pekka Savolainen puh. +358 44 718 4101 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä henkilöstö- ja hallintopääl-
likön esityksen. 
 
 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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§ 43 Asianro 468/00.02.03/2017 
 
 
Tiedonantoja 17.5.2017 
 
 

 
 Kasvun ja oppimisen palvelualueelle saapuneet kirjeet  ym.: 
 

- Itä-Suomen aluehallintoviraston työsuojelutarkastuksen tarkastuskerto-
mus 2017 / 17435 / valvontakohde: Hirvilahden koulu 
 

- Itä-Suomen aluehallintoviraston työsuojelutarkastuksen tarkastuskerto-
mus 2017 / 17241 / valvontakohde: Hirvilahden ryhmä 
 

- Itä-Suomen aluehallintoviraston työsuojelutarkastuksen tarkastuskerto-
mus 2017 / 17726 / valvontakohde: Länsirannan päiväkoti 
 

- Itä-Suomen aluehallintoviraston työsuojelutarkastuksen tarkastuskerto-
mus 2017 / 16726/ valvontakohde: Rajalan koulu 

 
Seuraavana viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat: 
 
- opetusjohtajan päätöspöytäkirjat ajalta 21.4.2017 – 25.4.2017 § 2 (avus-

tukset), § 4 (muut asiat) ja § 5 (hankinta- ym. sopimukset) 
- perusopetuspäällikön päätöspöytäkirjat ajoilta 6.4.2017 § 2 (hankinta- ym. 

sopimukset), 28.4.2017 § 17 (henkilöstöasiat), 10.5.2017 §:t 31 – 33 (hen-
kilöstöasiat) 

- lukio-opetuspäällikön päätöspöytäkirjat ajoilta 10.4.2917 – 18.4.2017 §:t 
6- 10 (henkilöstöasiat), 19.4.2017 – 21.4.2017 §:t 12 – 16 (henkilöstöasiat), 
27.4.2017 §:t 18 ja 19 (henkilöstöasiat), 27.4.2017 – 10.5.2017 §:t 21 – 26 
(henkilöstöasiat) 

- henkilöstö- ja hallintopäällikön päätöspöytäkirjat ajalta 3.4.2017 -
25.4.2017 §:t 34 – 40 (henkilöstöasiat) 

- palvelupäällikön päätöspöytäkirjat ajoilta 4.4.2017 – 26.4.2017 §:t 12 – 18 
(henkilöstöasiat) ja 5.5.2017 §:t 23 – 25 (henkilöstöasiat) 

- palvelupäällikön päätöspöytäkirjat ajalta 19.4.2017 – 28.4.2017 §:t 2 – 5 
(henkilöstöasiat) 

- talouspäällikön päätöspöytäkirja ajalta 27.4.2017 § 1 (hankinta- ym. sopi-
mukset) 

- tilahallintapäällikön päätöspöytäkirjat ajalta 21.4.2017 – 24.4.2017 §:t 7 – 
9 (hankinta- ym. sopimukset) 

- nuorisopäällikön päätöspöytäkirja ajalta 28.4.2017 § 1 (avustukset) 
  
 
 
Päätösehdotus Palvelualuejohtaja Pekka Vähäkangas 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee edellä olevat asiat tiedoksi ja päät-
tää, etteivät ne anna aihetta enempiin toimenpiteisiin ja ettei edellä maini-
tuissa pöytäkirjoissa olevia päätöksiä oteta lautakunnan käsiteltäväksi. 
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Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 

 
 

 
 
 


